
2019年4月1日から2020年3月31日まで

法人の名称　　特定非営利活動法人　はちどりプロジェクト

（単位：円）
科目

Ⅰ 経常収益
１．受取会費

正会員受取会費 39,000
賛助会員受取会費 613,000
・・・・・・・・・ 652,000 652,000

２．受取寄附金
受取寄附金　　 3,046,088
・・・・・・・・・ 3,046,088 3,046,088

３．受取助成金等
受取民間助成金 0
・・・・・・・・・ 0 0

４．事業収益
就労のための技術指導、及び商品の製作、販売事業収益 1,435,992
国際協力へ普及啓発事業収益 287,075
・・・・・・・・・ 1,723,067 1,723,067

５．その他収益
広告宣伝費 0
受取利息 0
為替差益 0
雑収益 7,187
・・・・・・・・・ 7,187 7,187

経常収益計 5,428,342

Ⅱ 経常費用
１．事業費

（１） 人件費
給料手当 1,535,723
臨時雇用賃金 23,454
福利厚生費 10,022
・・・・・・・・・ 1,569,199
人件費計 1,569,199

（２） その他経費
会議費 4,275
旅費交通費 680,850
売上原価 62,529
業務委託費 84,872
印刷製本費 77,354
通信運搬費 30,029
消耗品 291,629
修繕費 55,156
水道光熱費 43,112
地代家賃 206,766
保険料 35,810
租税公課 94,500
諸会費 25,040
雑費 21,355
交際費 3,256
支払手数料 81,675
研修費 91,130
その他経費計 1,889,338

事業費計 3,458,537
２．管理費

（１） 人件費
給料手当 960,000
法定福利費 318,176
・・・・・・・・・ 1,278,176
人件費計 0

（２） その他経費
会議費 7,080
旅費交通費 66,612
印刷製本費 9,280
通信運搬費 15,982
消耗品費 119,915
支払手数料 41,599
研修費 6,750
租税公課 1,500
広告宣伝費 13,600
地代家賃 120,000
・・・・・・・・・ 402,318

金額

活動計算書
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その他経費計 402,318
管理費計 1,680,494

経常費用計 5,139,031
当期経常増減額 289,311

Ⅲ 経常外収益
１．事業費固定資産売却益 0

・・・・・・・・・ 0
経常外収益計 0

Ⅳ 経常外費用
１．事業費過年度損益修正損 0

・・・・・・・・・ 0
経常外費用計 0

税引前当期正味財産増減額 289,311
法人税、住民税及び事業税 0
当期正味財産増減額 289,311
前期繰越正味財産額 1,002,623
次期繰越正味財産額 1,291,934

※　今年度はその他の事業を実施していません。
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貸　　　　借　　　　対　　　　照　　　　表

（特定非営利活動に係る事業会計）

令和　2年　3月31日現在

Ⅰ　資産の部

1 流動資産

現金預金

　　　　　ゆうちょ銀行貯蔵品

売掛金

商品

製品

原材料

　　　　　　　　　　　流動資産合計

2 固定資産

建物

工具器具備品

　　　　　　　　　　　固定資産合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　資産合計

Ⅱ　負債の部

　　１　流動負債

前受金

預り金

役員借入金

　　　　　　　　　　　流動負債合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　負債合計

Ⅲ　正味財産の部

前期繰越正味財産額

　　　　（当期正味財産増減額）

　　　　正味財産

　　　　　　　　　　　負債及び正味財産合計

1,463,940

1,904,722

10,738

1,291,934

1,904,722

600,000

612,788

612,788

1,002,623

289,311

2,050

63,954

13,077

54,984

171,864

17,014

1,277,490

186,450

440,782

特定非営利活動法人の名称 　　特定非営利活動法人はちどりプロジェクト
(単位：円)

科　　　目 金　　　額

119,889



財　　　　　産　　　　　目　　　　　録

（特定非営利活動に係る事業会計）

令和　2年　3月　31日現在

Ⅰ　資産の部

　　１　流動資産

　　　　　現金預金　　　

現金

ジャパンネット銀行

ゆうちょ

三井住友銀行

　　　　　　貯蔵品

　　　　　　売掛金

　　棚卸資産

棚卸資産

製品

原材料

　　　　　　　　　　　流動資産合計

３　固定資産

建物

工具器具備品

　　　　　　　　　　　　　　　　　　資産合計

Ⅱ　負債の部

　　１　流動負債

前受金

預り金

　　　　　短期借入金

　　　　　　　　　　　流動負債合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　負債合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　正味財産 1,291,934

1,904,722

10,738

2,050

600,000

612,788

612,788

1,463,940

5,615

39,319

2,898

63,954

13,077

54,984

171,864

17,014

440,782

1,277,490

186,450

72,057

特定非営利活動法人の名称 　　特定非営利活動法人はちどりプロジェクト

科　　　目 金　　　額


